VRBANVS episcopus seruus seruorum Dei. Postquam apud Neumausum presidentibus nobis per omnipotentis Dei gratiam plenaria fuisset synodus celebrata, Toletani archiepiscopi BERNARDI¹ ad audientiam nostram querela perlata est Burgensis episcopi tanquam suffraganei proprii obedientiam requirentis, quasi in Oxime parochia Burgus esset edificata. Oxima enim pars Toletane prouincie non incerta cognoscitur. Tarraconensis uero archiepiscopus Burgensem ecclesiam ad Tarraconensem potius metropolim *** pertinere protestabatur, quoniam quidem nos Burgensem urbem Auce decreueramus haberi uicariam, que, ut scriptum continetur in canonibus, Tarraconensi fuerat metropolitano iure subiecta. Ceterum Alfonsus² Hyspanie citerioris rex Burgensem episcopum Tarraconensi metropolitano nequaquam patiebatur esse subiectum ea de causa, quod infra regni sui terminos Burgus sit, Tarraconem in Barchinonensis comitis potestate. His ergo de causis, et quia ecclesie illius Gomizo³ episcopus ab utrisque archiepiscopis obedientiam ab eo requirentibus uehementius grauabatur, nostrę et fratrum, qui nobiscum aderant, discretioni uisum est ad ecclesiarum illarum sedandam seditionem, ut Burgensis deinceps episcopus manu tantum Romani pontificis ordinaretur et ecclesia illa suorum antistitum consecrationem ab apostolica | sede perciperet ***. Vnde nos eum ab utriusque metropolis obedientia et subiectione absolui-
mus. Post hęc Burgensis episcopus GOMIZO aduersus eundem archiepiscopum querelam exercuit, quod post primam Massiliensis abbatis definitionem, qui per id tempus apostolicę sedis uice illis in partibus functus fuerat, partem quandam Burgensis parochie usurpasset. Nominatim uero Burgensis ecclesie proprietatem ac dominium occuparet uillam que Fenicularis dicitur, Valeranicense monasterium, cellam sanctę Marie de Rauenaria. Super his tribus, quod ecclesie Burgensis seu Aucensis proprietates esset, archiepiscopus ipse consensus et episcopum in nostra presentia reuestiuit. Rogatu tamen nostro consentiente episcopo eadem monasteria siue uillam usque ad annos tres eidem metropolitano habere permisimus. *** Porro parochie partem, quam Burgensis episcopus post legati definitionem sibi subtractam reclamabat, idem archiepiscopus asserebat ab ipso episcopo in manum suam sponte et episcoporum iudicio refutatam. Cum uero episcopus grauatum se et coactum in eo negotio responderet, nos tandem *** causam hanc sicut erat sic esse permisimus, donec refutationem ipsam sponte et iudicario ordine perpetratam idoneis testibus in nostra posset archiepiscopus audientia comprobare.